

RESOLUCION N° 173/19
CRESPO (ER), 07 de Marzo de 2019

VISTO:

El Concurso de Precios N° 13/19 para la adquisición de materiales para stock Depósito Obrador Municipalidad de Crespo, y

CONSIDERANDO:

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA", "KERAMIKOS S.R.L", "NUTRITOTAL S.R.L", "EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN", "ANIBAL JACOB", "JC FENOGLIO" y "CASA WENDLER".

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Art.1º.- Adjudicase el Concurso de Precios N° 13/19: a la firma "**LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA**", quien cotizó:

| ITEM | DETALLE | CANT | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|------|---------------------------------------|------|--------------|------------------|
| 3 | Kgs. Alambre galvanizado N° 14 | 300 | 82,20 | 24660,00 |
| 4 | Kgs. Alambre negro N° 16 | 150 | 76,60 | 11490,00 |
| 11 | Precinto gw 200x4,8mm 100 unid. Negro | 8 | 97,90 | 783,20 |
| 14 | Kgs. Alambre negro N° 9 | 300 | 73,35 | 22005,00 |
| 25 | Clavo p.paris 2 1/2" bolsa x 1kg | 10 | 86,70 | 867,00 |
| 32 | Clavo p.paris 3" bolsa x 1kg | 10 | 86,70 | 867,00 |
| | | | TOTAL | 60.672,20 |

Lo que hace un total general de Sesenta Mil Seiscientos Setenta y dos Pesos con 20/100 (\$ 60.672,20)

A la firma **“WENDLER AURELIO, JUAN MARCELO Y ANA S.H”**, quien cotizó:

| ITEM | DETALLE | CANT | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|------|-----------------------------------|------|--------------|------------------|
| 7 | Electrodo conarco 2,5mm | 40 | 177,30 | 7.092,00 |
| 8 | Electrodo conarco 3,25mm | 20 | 171,00 | 3.420,00 |
| 17 | Remache pop 5 x 10 (sobre x 50 u) | 300 | 0,90 | 270,00 |
| 19 | Fratacho pino s/filtro | 10 | 37,80 | 378,00 |
| 20 | Disco diamantado 350 | 1 | 5.803,20 | 5.803,20 |
| | | | TOTAL | 16.963,20 |

Lo que hace un total general de Dieciséis Mil Novecientos Sesenta y tres Pesos con 20/100 (\$ 16.963,20)

A la firma **“DANIEL FABIÁN KRAFF”**, quien cotizó:

| ITEM | DETALLE | CANT. | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|------|---------------------------------------|-------|--------------|--------------------|
| 1 | Ficha K3 macho | 100 | 36,20 | 3.620,00 |
| 2 | Ficha K3 hembra | 100 | 44,00 | 4.400,00 |
| 6 | Lija al agua 220 hunter | 100 | 14,50 | 1.450,00 |
| 9 | Alambre rollo sideral 0,9 mm mig | 18 | 107,50 | 1.935,00 |
| 12 | Precinto 150x3,6mm crecchio | 600 | 0,58 | 350,00 |
| 15 | Fratacho plastico c/espuma 30cm | 50 | 36,00 | 1.800,00 |
| 16 | Remache pop sobre 100 3.5x12 argenrap | 100 | 0,55 | 55,00 |
| 18 | Remache pop sobre 100 4x10 argenrap | 300 | 0,72 | 215,00 |
| 21 | Disco 115 laser Yard | 20 | 123,00 | 2.460,00 |
| 22 | Disco 180 laser Yard | 20 | 322,25 | 6.445,00 |
| 26 | Lija al agua 60 Hunter | 50 | 15,10 | 755,00 |
| 27 | Lija al agua 80 Hunter | 50 | 15,10 | 755,00 |
| 30 | Disco d/deb. 180 Tyrolit | 10 | 98,00 | 980,00 |
| | | | TOTAL | \$25.220,00 |

Lo que hace un total general de Veinticinco Mil Doscientos Veinte Pesos (\$ 25.220,00)

A la firma "**NUTRITOTAL S.R.L.**", quien cotizó:

| ITEM | DETALLE | CANT. | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|-------------|--|--------------|----------------|---------------------|
| 5 | Lápiz negro tipo carpintero largo | 50 | 25,00 | 1.250,00 |
| 10 | Balde albañil PLASTICO MARCA VOSS 2000 | 30 | 34,00 | 1.020,00 |
| 13 | Precinto 450 x 4,8 mm | 800 | 2,60 | 2.080,00 |
| 23 | Disco recto 115 x 1,6 x 22,2 | 200 | 23,00 | 4.600,00 |
| 24 | Clavo P. Paris 1, 1/2" B 1Kg. | 10 | 89,00 | 890,00 |
| 28 | Disco recto 115 x 1 x 22,2 | 200 | 26,00 | 5.200,00 |
| 29 | Disco de corte 180 | 200 | 36,00 | 7.200,00 |
| 31 | Clavo P. Paris 2" B. 1Kg. | 10 | 89,00 | 890,00 |
| 33 | Clavo P. Paris 4" B. 1 Kg. | 10 | 80,00 | 800,00 |
| 34 | Clavo P. Paris 1" B. 1 Kg. | 10 | 89,00 | 890,00 |
| | | | TOTAL | \$ 24.820,00 |

Lo que hace un total general de Veinticuatro Mil Ochocientos Veinte Pesos (\$ 24.820,00)

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 02- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10.

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a sus efectos.

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y Hacienda.

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc.